
Contacto

Teléfono 922825840
Fax 922255879
Correo Electrónico gerencia@muvisa.com

Dirección Postal

Plaza de la Junta Suprema, 15
(38201) San Cristóbal de La Laguna España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2018 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Municipal de Viviendas y de Servicios de San Cristóbal de La Laguna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.muvisa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vnsn8jRe32AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras que comprende el proyecto de “Rehabilitación Área de
Regeneración y Renovación Urbana (ARRU), 2ª fase del grupo de “El Cardonal”, bloques 66 a 71 (ARRU
El Cardonal 2ª Fase)”

Presupuesto base de licitación
Importe 472.184,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.293,54 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Urbanización El Cardonal, San Cristóbal de La Laguna
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución de la Consejera Delegada, de 28 de septiembre de 2018, según Informe Económico del Área de
Administración de 27 de septiembre de 2018.

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ECOCIVIL ELECTROMUR GE, S.L.-RAMITEN SERVICIOS, S.L.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

http://www.muvisa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vnsn8jRe32AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Prensa Casa Los Capitanes, Ayto. San
Cristóbal de La Laguna

Dirección Postal

Calle Obispo Rey Redondo, 1
(38201) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura sobre nº 2 (Criterios objetivos)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 375.099,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 431.146,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 375.099,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 401.356,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa, según Informe Económico del Ärea de Administración, de fecha 27 de
septiembre de 2018
Fecha del Acuerdo 28/09/2018
Plazo de Formalización Del 11/10/2018 al 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 9 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Prensa Casa Los Capitanes, Ayto. San
Cristóbal de La Laguna

Dirección Postal

Calle Obispo Rey Redondo, 1
(38201) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura sobre nº 1 (Criterio Subjetivo)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 04/09/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de intervención
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LywA0bNNCTlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003324128 |  2018-452998 | Thu, 25 Oct 2018 13:32:47:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7251715898261347593394358651889069165 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LywA0bNNCTlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

